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( H I RTEREtI AICOUt,!TANTS

I NDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

- 3 THE TRUSTEE OF THE PRABHA HIRA PRATISHTHAN

:t, Opinion:

we have audited the accompanying financial statements of PRABHA HIRA
PRATISHTHAN located at: 4588/1, Gatade Plot, Pandharpur, District: solapur which
comprises the Balance sheet as at 31.03.2021 and the lncome and Expenditure
Account for the year then ended, and a summary of significant Accounting policies
and other explanatory information. ln our opinion, the accompanying financiat
statements of the entity are prepared, in all material respects, in a.cordance with
Bombay PublicTrust Act 1950.

2, Basis for Opinion
we conducted our audit in accordance with standards on Auditing (sAs). our
responsibilities under those standards are further described in the Auditor,s
Responsibilities for the Audit of the Financial statemehts section of our report. we
are independent of the entity in accordance with the ethical requirements that are
relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other
responsibilities in accordance with these requirements. we believe that the audit
evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion except the expenditure incurred mentioned in the Notes to Accounts No.:(b) and audit procedure carried out by us reported in key audit matters.
Moreover, Notes to Accounts No.: (f) of notes to accounts, Construction of the
trust building is completed under own supervision of the trust management. There
was neither contract nor outsourcing of construction work. Trust has spent Rs.
8'52 lakhs, but not produced construction completion certificate from Registered
Vatuer to ascertain the cost of construction.

lrirors Rsport Him pmbha 3l.o3zt (C_o4S)
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3. Key Audit Matters:

-lmdent Auditor's Report Him Pmbha 3t.O32t (C-o4a)

').. Government has declared nationwide lockdown in the country on 24.03.2020, Due

to Covid 19 situation government has imposed several restrictions on travel, good

movement, transportation and business timing. During lockdown period , trust has

spent the funds for object in cash whose authenticated supporting are not

available. Such expenditure was purchase of food grains, saloon expenses, cows

maintenance, Payment made towards Salary, Repairs & Maintenance, Medicine

Expenses, Education Expenses, etc. have been supported by self made vouchers

(vouchers prepared by trust and acknowledged by recipient), Refer Note No.: (b)

Auditor's response

Our audit procedures included verification the expediency of such nature of

expenditure. Compare the expenditure relating to earlier year on given account head.

Further also confirm ratio between the number of beneficiary and amount of

expenditure incurred is within the limit. We suggested, the trust should obtain tax

paid invoices receipt, bills, delivery challan etc as evidence of the payment. Even few

expenditure which are through proper banking channel also required the proper

supporting.

2. Refer Note No.: (d) of Notes to Accounts, where assessee has collected identity

proof from 5.37% Donors only and trust is in the process of collecting identity proof

from re;naining donors. During the audit we verified receipts for the donors whose

identity proof are not obtained, out of this 94.63% collection is received through

banking channel and remaining collection from the donors is received in cash. Our

opinion is not modified in this issue.

Auditor's response

We verified all the bank statement to confirm the collection of the amount. Trust has

maintained the software for the maintenance of record of the donor. The cash

receipts issued by the trust was acknowledged by the donor.
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4. Charged with Governance for the Financial Charged with Governance for the

Financial Statements.
preparation of the financial statements in accordance with Bombay Trust Act 1950

and for such internal control as management determines is necessary to enable

the preparation of financial statements that are free from material misstatement,

whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the

entity's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable,.matters

related to going concern and using the going concern basis of accounting unless

management either intends to liquidate the entity or to cease operations, or has

no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the entity's

financial reporting process.

5. Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements:

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial

statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud

or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable

assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit

conducted in accordance with Standards of Audit(SA) will always detect a material

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasohably be

expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these

financial statements.

As part of an audit in accordance with Standards of Audit(SA), we exercise

professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit.

We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to

those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide

a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting

from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve

-:.mderrt Auditoy's Report Hira PEbha 3l.o32l (C-o4a)
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collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of

internal control.

obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design

audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the

purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal

control

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness

of accounting estimates and related disclosures made by management

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis

of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material

uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt

on the entity's ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material

uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the

related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are

inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit

evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events

or conditions may cause the entity to cease to continue as a going concern'

we communicate with those charged with governance regarding, among other

matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings,

including any significant deficiencies in internal control that we identify during our

audit.

5. Report on other Regulatory requirements:

Further our comments on the regulatory requirement as prescribed under Sub

Section (2) of Section 33 and 34 r.w.r. 19 of the Maharashtra Public Trust Act, 1950

is annexed hereto seParatelY.

FoT, PANDHARE AND COMPANY

Chartered ACcountants

S. are

artne M. No.: 016834

FRN:107292W

: :ce: Solapur

I =:e: 08-07-2OZt

.---- jft {uditor's Report Hira Pmbha 3l.o32l (C-o4a)

U Dl N : 21016834AAAACG6680
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Report of Auditor relating to accounts audited under sub-section (2) of sec. 33 & 34 of Rule 19 of

the Bombay Public Trust Act, 1950.

AUDITOR,S REPORT
P. T. R. No.: E-772

NAME OF THE TRUST:PRABHA H!RA PRATISHTHAN, PANDHARPUR
YEAR ENDED 31.03.2021

"Arth-Shilp" 594A, South Kasba,

Near Date Ganpati Temple,
Navi Peth, SOLAPUR - 413 007

PANDHARE & CO.

CHARTEREO ACCOUNTANTS

E-mail : office@capandhare.co.inP H : - (0217)-27 24945 I 262237 a.

i?& j

Yes01. Whether accounts are maintained regularly and in ac

the provisions of the Act and the Rule?

cordance with

Yes refer our
independent
audit report.

02. Whether receipts and disbursement are properly and correctly shown

in the accoUnts?

Yes03. Whether the cash balance. and vouchers in t
manager or trustee on the date of audit were in agreement with the

account?

he custody,of the

Yes04. Whether all books deeds, accounts vouchers & other documents or

record re oduced before him?uired the auditors were
Yes05. Whether a register of movable and immovable properties is properly

maintained, the charges therein are communicated from time to time to

the regional office and the defect and inaccuracies maintained in the

revious audited report have been du complied with?
Yes06. Whether the manager or trustee or any other person required by

auditor to appear before him did so and furnished the necessary
the

information uired him?
No07. whether any property or funds of the trust were applied for any

ob ects or pur s other than the ob ect or ose of the trust?
Please Refer to
the Remarks

stated below the
table.

08. The amounts outstanding for more than one year and the amount

written of if any.

No09. Whether tenders were invited for repairs or construction involving

nditure exceeding to Rs. 50 000?
No10. Whether any money of the public trust has been invested contrary of

rovisions of section 33?the A11. Alienations, if any the immovable property contrary to the provisions

of section 35 which have come to the notice of the auditors.
*12. Any special matter the auditor ma think for or necessary to brin to

Audit Report Prabha Him Pratishthan 3l.o3ro2l (C-o4a)
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the notice of the Deputy or Assistant Ch arity Commissioner
13. All cases of irregular, illegal or improper expenditure or failure or
omission to recover money or other property belonging to the public
trust or loss or waste of money of other property thereof and whether
such expenditure failure, omission, loss or waste was caused in
consequence of breach of trust of misapplication or any other person
while in the mana gement of the trust.

No

14. Whether the budget has been filed in the form provided by the Rule
164?

Yes

15a. whether the maximum and minimum number of the trustees is

mentioned?
Yes

15b. Whether the meetings are held regularly as provided in such
instrument?

Yes

15c. whether the minute book of the proceedings of the meetings is

maintained?
Yes

15d. whether any of the trustees has any interest in the investment of
the trust?

No

15e. Whether any of the trustee is a d ebtors or creditor of the trust? No
15f. Whether the irregularities pointed out by
accounts of the previous year have been duly complied with by the

No

Remarks

the auditors in the

trustees durin the iod of audit?

1

2

On 31.03.2020, live stock Consisting of Cows, which have been died on FY 18-19
Therefore, whole the amount Rs. 1,51,000 is written off.
Refund Status of lncome tax website allows no refund is due, whereas per books
accounts refund of FY 12-13 to 19-20 aggregate Rs. 15,108 is due, Therefore same
Written off.

HI FoT, PANDHARE AND COMPANY

Chartered Accountants

RA PRATISHTHAN
^ 

'.-.-.----^t

. (*or9]r'
Se\cr-ef"aryFrcaldent

Prab,ha-l-llra Pratishtha n
(Sou. M. A.5hah) (Sou. D. R. Ghadge)

President Secretary

Place: Solapur

Date:08-07-2021

Audit Report Prabha Hin Pratishtlran 3t.03.202t (C-0.€)

S. hare

artner, M. No.: 016834

FRN: 107292W

U Dl N : 2 1016834AAAACG6680

FRN
ts7292W
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THE BOMBAY PUBLIC TRUST ACT, 1950

SCHEDULE IX C

[Vide Rule (32)]

P. T. R. No,

STATEMENT OF INCOME LIABLE TO CONTRIBUTION
FOR THE YEAR ENDED: 31ST MARCH 2021

NAME OF THE TRUST: PRABHA HIRA PRATISHTHAN, PANDHARPUR

E-772

Sr Particulars Amount (Rs.)

lncome as shown in the lncome & Expenditure
Account (Schedule lX)

Rs.76,68,163

lt. Items not chargeable to contribution under section
58 and Rule 32.

L Donation received from Govt. and Local Authorities
2 Grants by Govt. and loan authorities
3 lnterest on Sinking or Depreciation fund
4 Amount spent for the purpose of secular education.
5 Amount spent for the purpose of medical relief
6 Amount spent for the purpose of veterinary

treatment of animals.
7 Expenditure incurred from donations for relief of

distress caused by scarcity, drought, flood, fire or
other natural calamity.

8 Deduction out of income from land used for
agriculture purpose.

a) Land Revenue and Local Fund Cess.

b) Rent payable to Superior landlords.
c) Cost of production if lands are cultivated by

trust.
9 Deduction out of income from land used for non-

agriculture purpose.

a)Assessment Cases and other.
b) Govt. or Municipal purpose ground rent

payable to the superior landlord.
c) lnsurance premium
d) Repairs at tO% of gross rent of building
e) Cost of collection at 4% of gross rent of building

lncome of the trust is not
lia b le for contribution,
sin ce th is trust is

exclusively established for
medical relief and

rehabilitation of HIV and

AIDS affected children
u/s. 58(2) of the
Maharashtra Public Trust
Act, 1950

*
Audit Report Pmbha Hin Pratiehtlan 3l.o32o2l (C-o4a)
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Cost

securi
of collection of income or receipt from

stocks etc, at 7% of such income
n on account of repairs is respect of

building not rented and yielding no incom e at tA%
of the estimated gross annual rent.
Gross Annual income chargeable to contribution,
"Certified that while claiming deduction admissible
under the above schedule we have not ctaimed any
amount twice either wholly or partly against any of
the items mentioned in the schedule which have the
effect of deduction".

Deductio

For, PRABHA HIRA

!;' \;,,i,'1 
rrti

Preiident

FoT, PANDHARE AND COMPANY

Chartered Accountants

Prabha-Hira praUshtha n
(Sou. M. A. Shah) (Sou. D. R. Ghadge)

President Secretary
S. B. Pan

€r, M. No.:016834
FRN: 107292W'

Place: Solapur

Date:08-07-2O2L UDIN : 21016834AAAACG6680

Audit Report Prabha Hira pratisht}an 3l.o3jo2r (C-o4g)
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Balance: NIL



THE BOMBAY PUBTIC TRUST ACT, 1950.
SCHEDULE IX D

See Rule 19(2A)

lnformation to be submitted by the Auditor along with
Audit Report under Sub Section (1) of Section 34 of the MPT Act,

P. T. R. No.E-772
NAME OF THE TRUST: PRABHA HIRA PRATISHTHAN, PANDHARPUR

Sr.

l1

03

05

&.

For

tr)^r

, PRABHA HIRA PRATISHTHAN FoT, PANDHARE AND COMPANY

Chartered Accountantsiet atu
0

P ry nu
Prahha-Hira Pratishthan
(Sou. M. A. Shah) (Sou. D. R. Ghadge)

President Secretary

hare

Partner, M. No.: 016834

FRN: 107292W

Place: Solapur

Date:08-07-2021

2

PANo of the Trust:
Registration No. of sec. 12AA: P N/ClT-lV/T ech. / tZAAl 96 / 2005-06,

dt.:24.O4.2O05 issued by CIT-IV, Pune
Date of Registration u/s. 12AA: 01.04.2005

04 Ack. No.: with Date of'Filing of the return of
income for the earlier three years:

1

20L7-18

2019-20

2018-19

2

742036737100718

87972805t241220
226677930281019

3

10-07-2018

24-72-2020
28-10-2019

PANo of all the trustees:

03

05

06.

Sou. Ma Arun Shah

Sou. Shubha Kiran Patil

L

02.
01.

2

Sou. Ujwala Somanath Patil

Sou. Poonam Sukhen Gandhi

Sou. Dimple Rajkumar
Ghad

Shri. Ravikant Rasiklal shdh

Shri. Uttam Subhas
o

cQLPS1770C

BDVPP85O8F

AFQPAT5TOJ

AWVPS1697J

07
08.

ABPPG4437R

CNDPP355OQ

Shri. Amol Dattatraya
Nagtilak

Audit Report Pnbha Hin Pratishthan 3t.o3jo2t (C-o48)

UDI N: 21016834AAAACG6680
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ABXPG5895P
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ost Pandharpur, Taluka Pandharpur, Dist. Solapur

ANNEXURE TO THE INC. & EXP. ACC.

Atp

Sr.

No
3L

Annexure "A"
nditure in respect of PropertyExpe

Municipal Taxes Nil

1,50,995
a)

b)

t

1,50,995
Repairs & Maintainance

Total:

Annexure "B"
Esta blishment Expenses

Advertisement
Bank Charges

Postage Telegram

13,250

1,38,530

46,020

5,500

28,345

8,546
5,128

3,555

2,48,874

e

h

i

2

a

c

d

J Light Bill

Total:

lnsurance Expenses

Transport Expenses

Printing & Stationery

TDS Paid

R.NO.
r-772

l"r

PRABHA HIRA PRATISHTHAN

ACiount Head Rs.

i
&

b

ti



Exp. on object of Trust:

Annexure "C"

CI h d Re dym d penseot aS n a a e ex s L,56,371
Cows Maintenance Ex p. 33,650

a

b

c Cultural Expenses 12,793
d Educational Expenses 2,69,3!g

Food grains Expenses 13,65,299
Medicines 3,28,493
Saloon Expenses 76,700
Sundry Expenses 76,034

50,269

74,244Gas & Fuel Expenses

ectrical Material PurchaseEI

Tours & Travels

2,409
L9,542' 34,20,042

Gardening & Farming Expenses

Donation paid

Remuneration Paid

L4,2gO
Sanitation Expenses 87,ggg

1,16,959

e

J

k

Total: 6t,o3,7gg
?.\L! !

(Secretary)

$i

Mrs. Dimple Gha dge

dent Secretary I
\

RABHA HIRA PRATIS

Smt. Mangaltai Shah
(President)

Place: Pandharpur
Date: 08-07-2A21

3

f
g

Rel ia nce Project PurchasesSelf

R.NO.
E-772
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At post Pandharpur, Taluka Pandharpur, Dist. Solapur
PRABHA HIRA PRATISHTHAN

ANNEXURE TO THE BALANCE SHEET
i

Sr..

No.
31 2

23,600
25,000

48,600

1

)a

b)

Exp. Payble & Sundry Creditors
Audit Fees Payable (Pandhare & Co.)

Light bill

Total:

Annexure "F"
ADVANCES & REFUNDS

Annexure "E"

Nil

Nil

3,600

8,590

Nil

Nil

t2,t90

843

708

56,180

73,853
CASH AND BANK BALANCES,'G''

To Trustee

Total:

Cash-in-hand

Bank Balances

i)

lDBl Acc. No.:4843
Corp. Acc. No

iii)

Total:

fi?

)

a )

b)

a

BOI Acc. No.:4836

To Employee

Deposit with MSEB

Deposit with HPCL

To Other
To Lawyer

To Contractor
d)

e)

b)

c)

1,31,584

,4
c, fr Fnil

::::. {udit Prabha Hira Pratishthan 3t.oa.zt (C-o+8) BS Ann. 31.03.21

ii)

i)

ii)



1 2 3

4 Annexure "H"
lncome & Expenditure Account
Deficit as per last Balance Sheet 24,59,L4O
Less : Current year's S urplus 62,945

23,96,295Total Deficit (a-b):

Annexure "1"

Balance as per last balance sheet

Building Fund

Add: Donation received this yea r
L3A36,924

3,00,000
Tota I L,33,36,924

a)

BHA HIRA PRATISHTHAN

Smt. Mangaltai Shah

Date: 08-07-2021

at,

Prabha-Hira
President

Place: Pandharpur

(President)

R.NO
E-772

Stat. Audit Prabha Hjra Praisl:-:- ; ; - _ :-_:

b )

-1..-

BS Ann- d
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PRABHA HIRA PRATISHTHAN

4588l7,Gatade Plot, Pandharpur, District: Solapur

31.03.2021

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ON ACCOUNTS:

A) Organization Overview:

PrabhaHiraPratishthan is a public trust, established in 2003, registered under Societies

Registration Act, 1890, its Registration Number isE-772.

The trust is also Registered u/s. 12AA of the lncome Tax Act, 1951 vide Registration

No.: PN/ClT-lV/Tech /LZAA|96/2O05-O6, dt.: 01.04.2005 by Hon. CIT-IV, Pune. Further,

the trust has been granted tax exemption u/s.80G for donations vide Certificate No.:

PN/C|T/T&J1201,7-72167L, dt.: 21.06.2011 by the Hon. CIT-IV, Pune.

The trust objects include rehabilitation of HIV / AIDS affected children.

B) StGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

a) Basis of accounting and preparation of financial statements:

The financial statements are prepared under the "Historical Cost Convention" on

accrual basis of accounting and in accordance with General Accepted Accounting

Principles (GAAP) in lndia and comply with the accounting standards issued by the

lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

b) Uses of estimates:

The preparation of the financial statements in conformity with lndian GAAP requires

the Management to make estimates and assumptions considered in the reported

amounts of assets and liabilities (including contingent liabitities) and the reported

income and expenses during the year.

The Management believes that, the estimates used in preparation of the financial

statements are prudent and reasonable. Future results could differ due to these

estimates and the differences between the actual results and the estimates are

recognized in the periods in which the result are known / materialize.



c) Revenue Recognition:

Donations, which have been received in cash or kind.without any stipulatio
or condition, have been treated as income.
lnterest on fixed deposit is recognized on accruar basis.

d) Government Grants

o Revenue grants are accounted as income to the rncome and Expenditur
Account.

The Government Grants accounted on accruar basis, wherd there isreasonable assurance that, the grant will be received and a1 attaciei
conditions will be complied.

a

e) Property plant Equipment:
o F txed Assets a re ca rr ed t H stori Costca ess a ccu m u ated d eprec ati

W h e rever app ca ble Th e trust ca p ita thzes a e cost re ating to
acq u s ition a n d nsta lat ton of fixed aSSets. Cost iseco m pr s p u rch as e p ice a
a ny attri b utable cost of b n ngin ob the assets to its working cond tion for
n ten ded use

Depreciation on fixed assets is provided on written down Varue
method at the foilowing rates based on the management,s estimate
useful life of the asset.

of

1. 2 3
01 Premises to%
02 Fixture,Furniture,

Dead Stock
70%

03 Vehicles,
Camera,

Printer,
Sports

nt's, etc.,Equi me

15%

04. Computer,
equipment's, Software
Purchase', etc.

fire 40%

a

a



c
+

f) Employees Benefits:

o Employee Benefit Laws such as Provident Fund and Employee Gratuity Act,
etc., is not applicable to the institution since number of employees are less

than 20 as specified in the Act and opinion from the advocate.

3) lncome Tax:

o The trust is registered u/s.72AA of the lncome Tax Act and also approved and

the surplus or income of the trust is exempted u/s. 10(23cXiiiac) of the
lncome Tax Act, hence no provision for income tax is necessary.

h) Donations:

o Where the terms and conditions have been specifically stipulated in respect
of utilization of donations, such donations have been capitalized to specific'or
earmarked funds.

NOTES TO THE ACCOUNTS:

a) We have been given to understand that, the fixed assets such as furniture-fixtures,
office equipments, etc., have been verified by the management of the trust at the
close of the accounting year and found they are in agreement with the books of
accounts and Dead Stock Register. But we have not verified the fixed assets on

account of COV|D19, transportation was closed and lockdown in declared in the
country.

b) During lockdown period , trust has send the funds for object in cash whose
authenticated supporting are not available such expenditure pertaining to
purchase of food grains, saloon expenses, cows maintenance, Payment made
towards Salary, Repairs & Maintenance, Medicine Expenses, Education Expenses,

etc. have been partly supported and also partly paid by cash and through proper
banking channel, which ought to have been made by Account Payee Cheque or
Electronic Transfer.



c) All the receivable and payables either squared up during the year or outstanding at
the end of the year are subject to confirmation.

d) During the year Trust has received the donation of Rs.76.29 lakhs out of which trust
has obtained identity proof from donors of Rs. 4.09 lakhs only and trust is in the
process of collecting identity proof from remaining donors.

e) During the year trust made application for Grant towards women & Child develop to
the. Gove.rnme.nt of Maharashtra. Such Prsqosa\ \s gend\ng&there,\sutrter\a\tr\1 or
receipt of amount in the year. Hence such grant was not been accounted in the yeif
2020-2021.

f) Construction of the trust building is completed under own supervisor of the trust
management. There was neither contract nor outsourcing of construction work' work was proceeded as and when the funds available to the trust.

\ For, PRABHA

9uhv:Y:-- President

HIRA PRATISHTH

Secret
PrabhaHira Pratishthan

(Sou. M. A. Shah) (Sou. D. R. Ghadge)
President Secretary

Place: Solapur

Date: 08-07-2021,

FoT, PANDHARE AND COMPANY

Chartered Accountants

bl ln
S,B.P re

ner, M. No.:016834
FRN: 107292W

U Dl N : 21016834AAAACG6680

















































For the year 
ended

31-03-2023

Assessment 
Year 

2023-2024

AUDITED ANNUAL ACCOUNTS

OF

PRABHA HIRA PRATISHTHAN
Reg no-E-772



Name Of The Public Trust : PRABHA HIRA PRATISHTHAN
Registration No. : E-772

a.

b.

c.

d.

e.

f.

g.

h.

i.

j.

k.

For,Upadhyay & Company LLP
Chartered Accountant

CA. Prakruti Kshitij Pandya
Partner

                                                                         Membership No. 126582
Date : 31/07/2023
Place : Pune
UDIN:  23126582BGYCBO5870

The cash balance and the vouchers in the custody of the trustee on the date of
the audit were in agreement with the accounts;

The funds of the trust have/ have not been invested contrary to the provisions

of section 35: N.A.
There has been no alienations of the immovable properties contrary to the
provisions of section 36, that has come to our notice;

The books, deeds, accounts, vouchers, or other documents or records required

by us were produced before us;
An inventory, certified by the Trustee, of the movables of the trust has been

maintained;
The Trustee required to appear before us did so and furnished the necessary

information required by us;
The property of the fund of the trust were not applied for any object or purpose

other than of the trust;
A sum of rupees NIL was out standing for more than 1 [one] year and rupees NIL

were written off;
Tenders were not invited for repairs or construction involving expenditure

exceeding Rs.5000/-: N.A.

AUDITOR’S REPORT
[Under sub section 2 of section 34 & Rule 19 of The Bombay Public Trust Act, 1950.]

We have audited the annexed balance sheet of the above trust as at 31-03-2023 and also 
annexed income & expenditure a/c. for the year ended on that date and report that :-

The accounts of the trust are maintained regularly and in accordance with the
provisions of the Act and the Rules;
The receipts and the disbursements are properly and correctly shown in the 



[A] in the case of Balance Sheet of the state of affairs of the above
named trust as at 31st MARCH 2023,

and
[B] in the case of the Income and Expenditure account of the surplus

for the year ended on that date.

The prescribed particulars are annexed hereto.

For, Upadhyay & Company
Chartered Accountants
FRN : 131136W

CA. Prakruti Kshitij Pandya
                                                                         Partner

Membership No. 126582
Date : 31/07/2023
Place : Pune

In our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us the said accounts give a true and fair view:

AUDIT REPORT UNDER SECTION 12A(b) OF THE INCOME TAX, 1961 IN THE 
CASE OF CHARITABLE OR RELIGIOUS TRUSTS OR INSTITUTIONS

We have examined the Balance Sheet of PRABHA HIRA PRATISTHAN as at
31st MARCH 2023 and the Income and Expenditure account for the year
ended on that date which are in agreement with the books of account 

We have obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of the audit. In
our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept by
the trust so far as it appears from our examination of the books.



I

1

17,026,936.36       

2

-                           

3

63,967.95               

4 Nil
5

-                           

6
Not Applicable

7
Not Applicable

8

a) No

Whether during the previous year, any part of income
accumulated or set apart for specified purposes u/s.
11(2) in any earlier year:

has been applied for purposes other than charitable or
religious purposes or has ceased to be accumulated or
set apart for application thereto, or

Amount of income accumulated or set apart/ finally set
apart for application to charitable or religious purpose,
to the extent it does not exceed 15% of the income
derived from property held under trust wholly/ in part
only for such purposes.

Amount of income eligible for exemption u/s.11(1)(c ).
[Give details]Amount of income, in addition to the amount referred to
in item 3 above, accumulated or set apart for specified
purposes u/s.11(2).
Whether the amount of income, mentioned in item 5
above has been invested or deposited in the manner laid
in section 11(2)(b)? if so, the details thereof.

Whether any part of the income in respect of which an
option was exercised under clause (2) of the explanation
to section 11(1) in any earlier year is deemed to be
income of the previous year u/s.11(1B)? If so, the details 

ANNEXURE
STATEMENT OF PARTICULARS

APPLICATION OF INCOME FOR CHARITABLE OR RELIGIOUS PURPOSES:-

Amount of income of the previous year applied to
charitable or religious purposes in India during that year.

Whether the trust/ institution has exercised the option
under clause (2) of the explanation to section 11(1)? If
so, the details of the amount of income deemed to have
been applied to charitable or religious purposes in India
during the previous year.



b) No

c) No

APPLICATION OF FUND :
AS PER P&L A/C 1,599,881               

has ceased to remain invested in any security referred to 
in section 11(2)(b)(i) or deposited in any account referred 
to in section 11(2)(b)(ii) or section 11(2)(b)(iii), or

has not been utilized for purposes for which it was
accumulated or set apart during the period for which it
was to accumulated or set apart, or in the year
immediately following the expiry thereof? If so, the
details thereof.



ADD: DEPRICIATION -                           
1,599,881               

II

1

No

2

No

3
No

4

No

5
No

6

No

Whether any part of the income or property of the trust/
institution was lent, or continues to be lent, in the
previous year to any person referred to in section 13(3)
[hereinafter referred to in this Annexure, as “such
persons”? If so, give details of the amount, rate of
interest charged & the nature of security, if any.
Whether any land, building or other property of the
trust/ institution was made or continued to be made,
available for the use of any such person during the
previous year? If so, give details of the property and the
amount of rent or compensation charged, if any.
Whether any payment was made to any such person
during the previous year by way of salary, allowance or
otherwise? If so, give details.

Whether the services of the trust/ institution were made
available to any such person during the previous year? If
so, give details thereof together with remuneration or
compensation received, if any.

Whether any share, security or other property was
purchased by or on behalf of the trust/institution during
the previous year from any such person? If so, give
details thereof together with the consideration paid.Whether any share, security or other property was sold
by or on behalf of the trust during the previous year to
any such person? If so, give details thereof together with
the consideration received.

APPLICATION OR USE OF INCOME OR PROPERTY FOR THE BENEFIT OF
PRESONS REFERRED TO IN SECTION 13(3):-



7

No

8

No

Whether any income or property of the trust/ institution
was diverted during the previous year in favor of any
such persons? If so, give details thereof together with

 the amount of income or value of property so diverted. 

Whether the income or property of the trust/ institution
was used or applied during the previous year for the
benefit of any such person in any other manner? If so,
give details.



III

Sr. 
No.

Name & 
Address of 
the Concern

Where the 
Concern is a 
Company : 
No. & Class 
of Shares 

Held

Nominal 
Value of 

the 
Investment

s

Income 
from the 
Investme

nt

Where The Amt. 
In Column 4 

Exceeded 5% Of 
The Capital Of The 

Concern During 
The P.Y. [Yes/ No]

Total

For, Upadhyay & Company
Chartered Accountant

CA. Prakruti Kshitij Pandya
Partner

                                                                         Membership No. 126582
Date : 31/07/2023
Place : Pune
UDIN: 23126582BGYCBO5870

NIL

INVESTMENTS HELD AT ANY TIME DURING THE PREVIOUS YEARS(S) IN
CONCERNS IN WHICH PERSONS REFERRED TO IN SEC.13(3) HAVE
SUBSTANTIAL INTEREST:-



NAME OF THE PUBLIC TRUST: PRABHA HIRA PRATISHTHAN REGISTRATION NO.: E-772

Rs. Rs. Rs. Rs. 
Trust Fund or Corpus Immovabe Properties: (as per schedule F) 
As per Last Balance Sheet 1,001              Balance as per last Balance Sheet: 9,440,806      

Addition / Deduction during the year 10,000            
Other earmarked Fund Depreciation up to date 719,176         8,721,630              
Building Fund 14,040,924    
Building Maintainance Fund 500,000          Movabe Properties: (as per schedule F) 
Medical Expenditure Fund 147,000          14,688,925     Balance as per last Balance Sheet: 807,445         

Addition / Deduction during the year 1,334,907      
Depreciation up to date 243,063         1,899,289              

Other Earmarked Funds: Investments :
(Created under the provision of the trust -                  Fixed Deposits 659,520         659,520                  
deed or scheme or out of the income) -                  -                   

Loans & Advances (Asset) (as per schedule G) 
FD interest receivable 2,063              
Advance for Building 2,050,100      
Deposit- HPCL 3,600              
Deposit - MSEB 8,590              2,064,353              
 

Loans Other Assets: 
Loans - Unsecured (as per schedule B) -                  -                   

-                          

Liabilities 3. Bank Balances:
Provision (as per schedule C) 789,471          IDBI BANK- 4843 13,632            
Creditors (as per schedule D) 358,194          State Bank of India -FCRA 55,131            
Duties & Taxes (as per schedule E) -                  1,147,665       Union bank of India 68,877            

-                  137,640                  

4. Cash on Hand 38,753            38,753                    

continue on next page

THE BOMBAY PUBLIC TRUST ACT, 1950 SCHEDULE VIII  [vide Rule 17(1)]  
BALANCE SHEET AS ON 31st MARCH, 2023

Funds & Liabilities Property & Assets



NAME OF THE PUBLIC TRUST: PRABHA HIRA PRATISHTHAN REGISTRATION NO.: E-772

continued from previous page

Rs. Rs. Rs. Rs. 
Income & Expenditure Account Income & Expenditure Account
Balance as per last Balance Sheet Balance as per last Balance Sheet 2,379,373      
Less: Appropriation if any Less: Appropriation if any -                  

Add: Surplus / Less: Deficit -                  Add: Deficit / Less: Surplus (63,968)          2,315,405              
As per Income & Expenditure Account -                  -                   As per Income & Expenditure Account 

TOTAL 15,836,590     TOTAL 15,836,590            

Upadhyay & Company
For Chartered Accountants ForPrabha Hira Pratishthan

CA. Prakruti Kshitij Pandya Smt Mangaltai Shah
Partner President
Membership No. 126582
FRN : 131136W
Date : 31/07/2023
Place : Pune Mrs. Dimple Shah
UDIN : 23126582BGYCBO5870 Secretary 

The above Balance Sheet, to the best ors our belief contains a true account 
true account of the funds & liabilities & of the properties and assets of the trust.

As per our report of even date

Funds & Liabilities Property & Assets



NAME OF THE PUBLIC TRUST: PRABHA HIRA PRATISHTHAN
REGISTRATION NO.: E-772

Rs. Rs. Rs. Rs.
To Expenditure in Respect of Properties By Rent (Accrued / *Realised) -                        
     Repairs & Maintenance -                   By Interest (Accrued / *Realised)
     Salaries -                        *On Securities -                        

     *On Loans -                        
     *On  Tax Refund

To Other Expences      *On Bank Account 112,435               

     Establishment Expenses  (as per Sch. A) 11,161,959    By Dividends -                        
     Remunaration to Trustees -                   

4,715,045       By Donations in Cash or in Kind 16,978,469         
     Legal Expenses -                   

Administration Expenses 107,049          By Income from Other Sources 
     Contribution & Fees - Registration Fees -                   
     Amounts written off

a) Bad Debts -                   
b) Loan Scholarship
c) Irrecoverable Rents -                   
d) Other Items

     Miscellaneous Expences 80,644            
-                   16,064,697         17,090,904         

To Depreciation 962,239          962,239               By Defecit Carried Over to 
Balance Sheet

To Amounts Transferred to Reserves or -                        
Specific Funds

continue on next page

THE BOMBAY PUBLIC TRUST ACT, 1950 SCHEDULE IX  [vide Rule 17(1)]  
INCOME & EXPENDITURE ACCOUNT FOR THE YEAR ENDING ON 31st MARCH, 2023

EXPENDITURE INCOME

     Employee Benefit Expenses



NAME OF THE PUBLIC TRUST: PRABHA HIRA PRATISHTHAN
REGISTRATION NO.: E-772

continued from previous page
Rs. Rs. Rs. Rs.

To Expenditure on object of Trust 
     a) Religious -                   
     b) Educational -                   
     c) Medical -                   
     d) Relief of Poverty -                   
     e) Other Charitable Objects (Donation) -                   -                        

17,026,936         

To Surplus Carried Over to Balance Sheet 63,968                 

TOTAL 17,090,904         TOTAL 17,090,904         
As per our report of even date

For Upadhyay & Company LLP ForPrabha Hira Pratishthan
Chartered Accountants

CA. Prakruti Kshitij Pandya Smt Mangaltai Shah
Partner President
Membership No. 126582
FRN : 131136W
Date : 31/07/2023
Place : Pune Mrs. Dimple Shah
UDIN : 23126582BGYCBO5870 Secretary 

EXPENDITURE INCOME



NAME OF THE PUBLIC TRUST: PRABHA HIRA PRATISHTHAN
REGISTRATION NO.: E-772

B) Indirect Expenses
Advertisement Expenses 900,000.00            
Audit Fees 70,800.00              
BUILDING MAINTAINANCE 1,803,701.00         
Repairs and Maintenance 242,736.00            
Children Hair Cutting Exp 85,875.00              
Cleaning Expenses 87,010.00              
Cloths & Readymade Exp 281,884.90            
Courior Charges 2,191.40                
Cultural  Expenses 298,986.37            

Educational Expenses 615,367.05            

Educational Trip Exp 403,390.00            

Electrical Materail Purchase 98,130.00              

Food Grains Exp 4,776,850.75         

Gardening & Farming Expenses 6,640.04                

Gas & Fuel Expenses 39,287.50              

Insurance Expenses 34,451.00              

Legal Charges 26,500.00              

Medical Expenses 806,353.74            

MSEB Bill Expenses 181,197.00            

Municipal Tax 40,441.00              

Postage and Telegram 2,159.20                

Printing & Stationary 69,338.80              

Telephone Expenses 24,666.00              

Travelling Expenses 214,236.00            

Website Maintenance Charges 49,766.00              
11,161,958.75       

Schedule B
-                        

TOTAL -                        

Schedule C - Provisions
Audit fees payable 70,800                  
Insurance Payable 43,671                  
Provision for Expenses 675,000               

TOTAL 789,471               

Schedule D - Sundry Creditors
Girnar Machine Pvt Ltd 305311.00
Nitin Nalawade 11000.00
Patel Glass House 7000.00
Rajkumar Dipchand Phade 28883.00
Shital Sarkate 6000.00

TOTAL 358,194               

Schedule H - Advances for Building Construction
RAJYOG CONSTRUCTION 2,050,100.00         

TOTAL 2,050,100            

Unsecured Loan   

Provision

E-772

Schedules annexed to & forming part of Schedules VIII & IX

Schedule A Expenditure on the Object of Trust



NAME OF THE PUBLIC TRUST: PRABHA HIRA PRATISHTHAN
REGISTRATION NO.: E-772 E-772

Schedules annexed to & forming part of Schedules VIII & IX

Significant Accounting Policy
A. Income is accounted on actual cash receipt basis.

C. As certified by Managing Trustee, expenses for which bills / receipts are not available are incurred for the purpose
of the objectives of   the trust.

B. Fixed assets are stated at cost of acquisition in books of accounts. Acquisition cost includes taxes, duties, freight,
insurance and other incidental expenses related to acquisition and installation. Revenue expenses incidental and
related to projects are capitalized along with the related fixed assets, where appropriate.

Notes on AccountsSchedule I



NAME OF THE PUBLIC TRUSTPRABHA HIRA PRATISTHAN

REGISTRATION NO.:

Rs. Rs.
Gross Annual Income 17,090,904         
Details of Income not Chargeable to Contribution u/s. 58 & Rule 32 

1 Donations received during the year from any source
2 Grants by Govt. & Local Authorities
3 Interest on sinking & depreciation fund
4 Amount spent for the purpose of education and Relief of Poor 14,750,982          
5 Amount spent for the purpose of medical relief 686,353                
6 Deduction out of income from lands used for agricultural purposes

a. Land revenue & local funds / cess
b. Rent payable to superior landlord
c. Cost of production, if lands are cultivated by trust

7 Deduction out of income from lands used for non agricultural purposes
a. Assessment, Cesses & other Govt. or Municipal Taxes
b. Ground rent payable to the superior landlord
c. Insurance Premium
d. Repairs @ 8.33% of Gross Rent of Building 
e. Cost of collection @ 4.00% of Gross Rent of Building let out 

8 Cost of collection of income or receipt securities stock etc. @ 
  1.00% of such income

9 Deduction on account of repairs in respect of Buildings not rented & 
  yielding no income @ 8.33% of the estimate Gross Annual Rent

15,437,335          17,090,904         
1,653,569           

For Upadhyay & Company ForPrabha Hira Pratishthan
Chartered Accountants

Smt Mangaltai Shah
CA. Prakruti Kshitij Pandya President
Partner
FRN: 131136W
Membership No: 126582
Place : Pune Mrs. Dimple Shah
Date :  31/07/2023 Secretary 
UDIN: 23126582BGYCBO5870

INCOME LIABLE TO CONTRIBUTION

E-772

THE BOMBAY PUBLIC TRUST ACT, 1950
SCHEDULE IX C  (vide Rule 32)

STATEMENT OF INCOME LIABLE TO CONTRIBUTION 
FOR THE YEAR ENDING ON 31st MARCH,2023

PARTICULARS



INDIAN INCOME TAX RETURN ACKNOWLEDGEMENT
[Where the data of the Return of Income in Form ITR_I (SAHAJ), ITR_2, ITR-3,

ITR-4(SUGAM), ITR_S, ITR-6, ITR_7 fited and veriliedl
(Please see Rule 12 of the fncome_tax Rules, I962.1

Assessment Year

2020-21

PAN AABTPO'I99C

PLOI SOLAPUR, MAHARASHTRA,

Name PRABI-iA HIRA PRATISHTHAN PANDHARPUR

4588/1, GATADE PLOT TALUKA PANDHARPUR, AT POST PANDHARPUR, GATADE
41 3304Address

Stafus AOP/BOI
I tTR-7Form Numbcr

Filed uis 139(1)-On or before due date e-Filing Acknowledgement N umber 879728051241220

(J

x
F

X

F

Current Year business loss, if any

Total Income

I 0

i.,

0
Book Prolit under MAT, rvhere applicable

2

AoJusteo t otal Income under AMT, where applicable
3 0

Net tax payable

Interest and Fee Payable

Total tax, interest and Fee ,"r-.

4 0

5 0

6

7

0

U

Taxes Paid

-

(+)Tax Payabte /(-)Refundable (6-7)
8 0

.e E .!:

H

Dividend Tax Payable
9 0

lnrerest rayable

-

Total Dividend tax anrl interest payable

Taxes Paid

ffi

10 0

lt
l2

l3

l4

'l

a

rlJNtdl-
a

Yq

l3sl=q

lo
lo
tolel<

Accreted Income ls per section I I 5TD

Auuruonal I ax payatlle u/s I l5TD

-

Interest payable u/s 1l5TE

-

Additional Tax antl interest payable

-

Tax and interest paid

(+)Tax Payabte /(-)Relundabte (17_18)

15

16

11

I8

t9
lrcomt

DIMP

) I ax Ketuln submitted electronically or 24-12-2020 
':32:0s fi-om Ip acldress 1tr.r2s.2rg.13 and verifiecl by

LE RAJKUMAR GHADGE

having PAN ABxpcs8gsp on 24-12-2020 I l:32:05 from IP addrcss l?5.2 ! g

Digital Signature Certifi cate (DSC).

DSC details: 
18219929cN=e-Mudhra sub (lA t,r Class 2 Individual 20l4,oLl:Certil'ing Aurhorir\,o:t,\rudhra (.,rrsurrrer Serriers r.irnirctr.(



FORM NO, IOB

[ ,See rule 178]
Audit report under section I2A(b) ofthe lncome-tax Act, 1961, in the case ofcharitable or religious trusts or institutions

'We have examined the balance sheet of PRA.BHA HIRA PRATISHIHAN PANDHARPUB . AABTP0I99C [narne and PAN
of the trust or institutipn] as at 31i03/2020 and the Profit and lo,ss account fbr tlre year e nclcd on lhal datc rvhish irru in i.rurr,f nrr,rrr

with the books of account maintained by the saicl ttust or institntion

We have obtained all the intbrmation and explanations which to the best of eur l\nu\\lcdge lntl bulrcl wclc rru.ccssary lirr'tlrr.
purposes of the audit. In our opinion! proper books of account have been kept by the hcad olfise and the branuhes o1' rhr
abovenamed trust visited by us so far as appears tiom our examination ofthe books, and proper Returns adequate firr lhc
purposes of audit have been received from branches not visited by us , subject to the comments given below:

In our opinion and to the best ofour information, and according to information given to us , the said accounts give a true and
fair view-

(i) in the case of the balance sheet, of the state of affairs of the above namecl trus! as at 0?ll ?12020 anrl

(ii) in the case ofthe profit and loss account, ofthe profit or loss ofits acgounring ycar ending on02tl2l20Z0
The prescribed particulars are annexed hereto.

SOLAPUR
241L2/2A20

Place
Date

Name

Membership Number
FRN (Fina Registration Number)
Address

SURESH BABURAO PANDHA
RE
016834

lvl292W
594/A,.AB1'HSt LP, SoLTTH KA
S-ABA.PATE GAN PATt. SQLA
PU R:4-I 3OO7 .I4A HA RA S H T RA

,,,,.*ilT.l,XYH.,,".,
I. APPLICATION OF INCOME FOR CIIARITABLE OR RELIGIOLTS PURPOSES

I Amount of income of the previous year applied to
charitable or religious purposes in India during that year (

<)

71450

2. Whether the trust has exorcised the,option under clause
(2) of the Explanation to section 11(l) ? If,so;the details
of the amount of income,deemed to have been applied to
charitable or religious purposes in India during l"he previous
year ( T)

No

3. Amount of income accirmulated or set apart for applicatior
to charitable or religious purposes, to the extent it does not
exceed I 5 per cent of the income derived from property
held undel trust wholly tbr such purposes. ( {)

Yes

0

4. Amount of income eligible for exemption underGction
I 1 ( 1)(c) (Give details)

No

5. Amount of income, in addition tol6e amoiintlm;A to
in item 3 above, accumnlated or set apart lor specrfied
purposes under section I l(2) ( {)

6 Whether the amount of i.rcome mpntioned in item 5 abrve
has bebn invested or deposited in the manner laid dowu in
section 1 1(2)(b) ? If so, the details thereof.

7. Whether any paft of the income in respect han
option was exercised under clause (2) ofthe Explanation to
section l1(l) in any earlier year is deemed to be income of
the previous year under section 1 I (18) ? If so, the details
thereof ( t)

No

8.
I l(2) in any earlier

J uor , 4rrJ P4r rareq or ser apafi lor speclhed purposes under section

a) usJ uuvl @pprrsu rur purpus$s otfiet ulan cnarltaole or
religious purposes or has ceased to be accumulated or
set apart for application thereto, or

No

b has ceased to remain invested in any.ecurfi reErre
to in section I I (zxb)(i) or deposited in any accorrnt
referred to in section i 1(2xbxii) or secrion I 1 (2)(b)
(iii), or



hasnotbeenutiffi-r,r,s
accumulated or set apart dlrring the period for which
it was to be accrunulatecl or set apart, or in tl-re year
immediately following the expiry thereof? If so, the
details thereof

II. APPLICA ORUS IN

received, if any

or value of property so diverted

Whether the services .iihe t.rrt * amg ,fr;
l]:l,i::: 

year? Ifso, give cierails thereorrogether u,irh renrrinerari.n 
'r .,,n,n.,,i,,',,,,,

OR FO IN SECTI \ ll(l)

Whether uny po
No

salary, allowance or otherwise? If so, give deiails

Whetherany income 
"favour of any such person? lf so, give details thereof together with the amount of inoome

No

No
Whether tn. ,^"o-
fo, tlr. b.n.fit of ur n in uny other manner? If so, give a.tJt, '

III.INVESTMENTS HELD AT ANY TIME DURING THE PRF]VIOUS YEAR(S) IN CONCERNS
I3(3) HAVE A SUtsSTANTIAt, INTEREST

Place
Date

SOLAPUR
24/12/2020

Name

Membelship Nnmber
FRN (Firm Registration Number)
Address

SURESH BABURAO PANDHA
RE
0l 6834

$22qzw
59414- 4 RIE S r LP,squr ILKA
saBA, laT E{},A N!A-T r- SOLA
PUR-4 I3OO7 MAHARASHTRA

Whether any paft of the income o.
in.the previons yearto a1ly person refbrredto in section lJ13; lherei[afte,] ,.t.,.,..u,o ,n
this Annexure as such person)? If so, give details of the amounr, ;;,. ;i t;,;t chargecl
and the nature of security, if any.

r anypad of the income orpropertyorffi
made, available for the ,se of any such person d.ring the previo,s year? If so, give
d.tuil, ofth. prop. of..rt o, compensation charged, ifany.

S.

No

Name and adfuess of
lhe concern

Wirere the concern is a

company, number and
class ofshares held

Nonrinal value ul rlrc I lncunte tiunr rtre
rnveslment({) / inveslment({ )

l1\rtl(t_sI
Wtrethcr tire a
in col. 4 exceeded 5

per ccnt ofthe capitri
ol thc tone t.rrr ritrrrrr:
llrt' Pr r'r r\,Li\ .: i.ii
) t: \r,

Total



AABTP0199C072251165201612212642C85505C487E51FA774B7D907109EDC07DE67

System Generated

Barcode/QR Code

INDIAN INCOME TAX RETURN ACKNOWLEDGEMENT
[Where the data of the Return of Income in Form ITR-1 (SAHAJ), ITR-2, ITR-3, ITR-4(SUGAM), ITR-5, ITR-6, ITR-7 

filed and verified]
(Please see Rule 12 of the Income-tax Rules, 1962)

Assessment Year

2021-22

PAN AABTP0199C

Name PRABHA HIRA PRATISHTHAN PANDHARPUR

Address
      4588/1 , GATADE PLOT TALUKA PANDHARPUR , AT POST PANDHARPUR , GATADE PLOT , SOLAPUR , 19-Maharashtra

 , 91-India , 413304

Status AOP/BOI Form Number ITR-7

Filed u/s 139(1) - Return filed on or before due date e-Filing Acknowledgement Number 225116520161221

Current Year business loss, if any 1 0

Total Income 0

Book Profit under MAT, where applicable 2 0

Adjusted Total Income under AMT, where applicable 3 0

Net tax payable 4 0

Interest and Fee Payable 5 0

Total tax, interest and Fee payable 6 0

Taxes Paid 7 0

(+)Tax Payable /(-)Refundable (6-7) 8 0

Dividend Tax Payable 9 0

Interest Payable 10 0

Total Dividend tax and interest payable 11 0

Taxes Paid 12 0

(+)Tax Payable /(-)Refundable (11-12) 13 0

Accreted Income as per section 115TD 14 0

Additional Tax payable u/s 115TD 15 0

Interest payable u/s 115TE 16 0

Additional Tax and interest payable 17 0

Tax and interest paid 18 0

(+)Tax Payable /(-)Refundable (17-18) 19 0

 This return has been digitally signed by  DIMPLE RAJKUMAR GHADGE in the capacity of having PAN ABXPG5895P from IP address 

  10.1.122.211 on 16-12-2021 18:24:45

DSC Sl. No. & Issuer  3299242 & 51509328CN=Capricorn CA 2014,OU=Certifying Authority,O=Capricorn Identity Services Pvt Ltd.,C=IN

DO NOT SEND THIS ACKNOWLEDGEMENT TO CPC, BENGALURU



Acknowledgement Number:791932190071122 Date of filing:07-Nov-2022
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FORM
ITR-V

INDIAN INCOME TAX RETURN VERIFICATION FORM

[Where the data of the Return of Income in Form ITR-1 (SAHAJ), ITR-2, ITR-3,
ITR-4(SUGAM), ITR-5, ITR-7 filed but NOT verified electronically]

(Please see Rule 12 of the Income-tax Rules, 1962)

Assessment 
Year

2022-23

Name PRABHA HIRA PRATISHTHAN PANDHARPUR

PAN AABTP0199C Form Number ITR-7

Filed u/s 139(1) - Return filed on or before due date e-Filing Acknowledgement 
Number 791932190071122

VERIFICATION

I,  DIMPLE RAJKUMAR GHADGE son/ daughter of  GHADAGE , solemnly declare that to the best of my knowledge and 
 belief, the information given in the return which has been submitted by me vide acknowledgement number 791932190071122

is correct and complete and is in accordance with the provisions of the Income-tax Act, 1961. I further declare that I am 
 making this return in my capacity as Principal Officer and I am also competent to make this return and verify it. I am holding 

permanent account number ABXPG5895P

Signature >

Date of 
submission 07-Nov-2022 Source IP address 10.131.2.1

System Generated 
Barcode/QR Code

AABTP0199C07791932190071122EE9037E39853E59E85DA5CA5012EB8DED3DA7507

Instructions:

 

1. Please send the duly signed (preferably in blue ink) Form ITR-V to "Centralized Processing Centre, Income Tax 
Department, Bengaluru 560500", by SPEED POST ONLY. Alternately, you may e-verify the electronic transmitted return 
data using Aadhaar OTP or Login to e-Filing account through Net-Banking login or EVC generated using Pre-Validated 
Bank Account/Demat Account or EVC generated through Bank ATM.

 
2. Form ITR-V shall not be received in any other office of the Income Tax Department or in any other manner. The 

confirmation of receipt of this Form ITR-V at ITD-CPC will be sent to the e-mail Id registered in the e-Filing account.

 
3. On successful verification, the return filing acknowledgement can be downloaded from e-Filing portal as a proof of 

completion of process of filing the return of Income.

 
4. Please sign only in the box provided for signature. Signature anywhere else other than the box provided can render the 

ITR V invalid.

 
5. For any queries, please contact 1800 103 0025, 1800 419 0025. For International callers +91-80-46122000, +91-80-

61464700.

   The ITR V should be received at Central Processing Centre, Bengaluru - 560500 within 30 days from the date of successful 
transmission of the return data. (Please note the change in time available for verifying the return, i.e from 120 days to 30 
days).

"Please note that if the ITR-V is received beyond 30 days of uploading the data, the date of receipt of ITR-V will be 
taken as the date of filing of return and all provisions of the act will apply accordingly."
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